

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN UNDICI LOTTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DEI SERVIZI DI PULIZIA DEI LOCALI AD USO UFFICIO E LABORATORIO, DEI SERVIZI DI LAVAGGIO VETRERIA E ATTREZZATURE DI LABORATORIO E DI ALTRI SERVIZI INTEGRATI PER I LABORATORI DI ARPA PIEMONTE

QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1

Si richiede di fornire il nominativo della/e ditta/e che attualmente svolge/ono i servizi posti a gara

RISPOSTA

Per lo svolgimento dei servizi posti a gara, l'Agenzia attualmente aderisce ad una Convenzione Consip stipulata fra Consip Spa e l'RTI formata da Manutencoop Facility Management Spa (già Altair IFM Spa) quale mandataria e da CO.L.SER S.c.a.r.l., Palmar Spa (ora Compass Group Italia Spa), Maca Srl e Operosa S.c.a.r.l. quali mandanti.

I servizi oggetto di gara sono svolti da Compass Group Italia Spa

QUESITO N. 2

In merito alla dimostrazione del possesso dei requisiti si chiede di confermare che oltre ai certificati di regolare esecuzione rilasciati dagli enti pubblici ovvero dichiarazione di buona esecuzione in casi di clienti privati, è possibile presentare copia delle fatture oppure copia dei contratti.

RISPOSTA

Per quanto riguarda le prestazioni svolte presso privati, la presentazione di copia delle fatture quietanzate si ritiene assimilabile ai certificati di regolare esecuzione mentre la presentazione di copia dei soli contratti stipulati non si ritiene assimilabile in quanto non comprova la regolare esecuzione dei medesimi.

Per quanto riguarda le prestazioni svolte presso Enti pubblici, è necessaria la presentazione dei certificati di regolare esecuzione.

QUESITO N. 3

Servizi di pulizia svolti presso case di cura private sono assimilabili a servizi di pulizia eseguiti presso strutture sanitarie private?

RISPOSTA

Sì, sono assimilabili.

QUESITO N.4

L'art. 3.2.2 del Disciplinare di gara, in relazione ai "Requisiti di capacità tecnica e professionale" prevede che *"per i lotti ricomprendenti laboratori, i servizi di pulizia validi ai fini del presente requisito sono quelli eseguiti in strutture sanitarie e/o laboratoristiche pubbliche o private"*.

Premesso quanto sopra si chiede se qualora parte del fatturato indicato dal concorrente derivi da servizi di pulizia e sanificazione resi in cliniche sanitarie private, ambulatori e strutture socio-sanitarie quali residenze sanitarie assistenziali per anziani non autosufficienti debba ritenersi soddisfatto il requisito richiesto per l'ammissione alla gara.

Si fa presente che, le cliniche sanitarie private, gli ambulatori e i nuclei di residenza sanitaria assistenziale destinati agli ospiti non autosufficienti richiedono l'applicazione di protocolli e metodologie di pulizia del tutto identici a quelli previsti nelle Aziende Sanitarie, atti ad evitare contaminazioni crociate e a garantire adeguati livelli di sanificazione

RISPOSTA

Si. Il requisito è da reputarsi soddisfatto.

QUESITO N.5

Il Disciplinare di Gara, pagina 2, prevede il sopralluogo obbligatorio presso alcuni specifici siti. Si richiede se, in caso di partecipazione a soli determinati lotti (non tutti), il sopralluogo obbligatorio sia da svolgersi comunque per tutti i siti stabiliti dal Disciplinare oppure solo per quelli che interessano al Concorrente.

RISPOSTA

Il sopralluogo obbligatorio deve essere effettuato solo per i lotti per i quali il concorrente intende partecipare che lo prevedano.

QUESITO N.6

Allegato "A" al Capitolato Speciale di Appalto, art. 1 pag. 2. Si chiede conferma che tutto il materiale di consumo dei servizi igienici (ovvero carta igienica, asciugamani, sapone, dispenser, sacchetti igienici, ecc..) è a totale carico del Committente e da questi verrà fornito al gestore del servizio di pulizia per la distribuzione.

RISPOSTA

Si conferma.

Torino, 20 settembre 2013

Il Dirigente della Struttura Semplice
"Acquisti Beni e Servizi"

(Rossana Maria Caterina Giannone)

FIRMATO IN ORIGINALE